令和 6年 8月 30日

保護者様

   武蔵野市立第五中学校

校長  久山  洋介

台風１０号に係る対応について（お知らせ）

残暑の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を

いただきましてありがとうございます。2学期もどうぞよろしくお願いいたします。

さて、気象庁によると、非常に強い台風１０号が日本列島を縦断しており、関東への最接近は９月２日

（月）～３日（火）の見込みです。本校では明日８月３１日(土)も道徳授業地区公開講座（午前授業）を

予定しております。そこで、武蔵野市教育委員会の指示により、以下のとおり対応いたします。

☆下記の基準に照らして学校を臨時休業とする場合には「校支援保護者連絡帳アプリ」と「第五中学校

ホームページ（おしらせ）」にてご連絡いたします。必ず各ご家庭にてご確認ください。特段の記載が

ない場合は通常の登校とご判断ください。

○８月３１日(土)、９月２日(月)午前７時段階で、以下の状況の場合臨時休業とします。

・暴風・大雨等の警報または特別警報が発令されている。

・ＪＲ中央線が午前９時まで計画運休が予定されている。

〇８月３１日(土)、９月２日(月)登校後、以下の状況の場合は下校となります。

・警報の場合は、直ちに下校  特別警報の場合は、保護者引き渡し下校

※本日も大雨警報が出ましたが通常の下校時刻の方が雨脚が弱くなる見込みがあったため授業を

続行しました。

★上記の判断基準は第五中学校独自のものではなく「武蔵野市教育委員会」による市内全公立小中学校

共通の基準です。ご承知おきください。また、この基準はあくまで原則です。児童・生徒の安全のため

に保護者の判断で登校を見合わせたり、遅らせたりする場合は、必ずご連絡をお願いします。ご連絡が

あった場合には、「欠席」「遅刻」の扱いにはいたしません。

（お問い合わせ先）

副校長 二日市 克

0422-52-0421